24 盛 環 号 外

平成24年5月14日

 市議会議員 各位

東日本大震災復興推進・放射能対策本部

放射能対策部 事務局長 伊藤 純

   盛岡市産「コシアブラ」の「出荷制限の指示」について

 盛岡市産「コシアブラ」について，国から「出荷制限の指示」について通知がありましたので

お知らせいたします。

記

１ 概要

５月11日付けの岩手県の「出荷及び採取の自粛要請」に引き続き，５月14日付けで国から

原子力災害特別措置法第20条第３項に基づく盛岡市産「コシアブラ」の「出荷制限の指示」

の通知がありました。

２ 経緯

年月日 内   容

H24.5.10 盛岡市中央卸売市場の結果を受けて，県に連絡

県が精密検査を実施

結果判明 基準値超過

セシウム合計 110ベクレル／㎏

盛岡市長及び関係機関あて出荷及び採取自粛要請 H24.5.11

農業協同組合，森林組合及び産地直売所に出荷自粛要請連絡

盛岡市ホームページへ掲載

情報提供（市議会議員・報道機関）

H24.5.14

（出荷制限）

農業協同組合，森林組合及び産地直売所に出荷制限連絡

盛岡市ホームページへ掲載

情報提供（市議会議員・報道機関）

３ 今後の対応

  県及び関係機関と連携して対応

担当：東日本大震災復興推進・放射能対策本部放射能対策部

                      (環境部)

   事務局長 伊藤 純

    事務局 櫻，小笠原

    （電話651-4111 内線8401，8410，8411）

問合先：農林部次長 小原・農政課長 佐々木・林政課長 高橋

電話：651-4111 内線6031，6032，6050）